2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungseinheiten FEN/FENG für Normzylinder
• Hohe Führungsgenauigkeit
• Verdrehsicherung bei hohen Mo-
menten
• Gleitführung oder Kugelumlauffüh-
rung
-U- Auslauftyp FEN-32 … 100

63 220 89 +10 121 182 34 111 25 15 15,3 56,5 105 – 9 16 19
80 258 111 +10 128 215 40 128 32 20 21 72 – – 11 20 27
100 263 116 +10 138 220 40 128 32 20 24,5 89 – – 11 20 27
1) FENG-... : Toleranzklasse f8
FENG-...-KF: Toleranzklasse h6
-U- Auslauftyp FEN-32 … 100
Lieferbar bis 2008
Änderungen vorbehalten – 2008/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungseinheiten FEN/FENG für Normzylinder
Datenblatt
Bestellangaben FEN-… für variable Hübe
für Normzylinder DSN/DSNU/DNU
Kolben-∅ Hub mit Gleitführung mit Kugelumlaufführung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
8/10 1 … 100 35 196 FEN-8/10-… 35 197 FEN-8/10-…-KF
12/16 1 … 200 19 168 FEN-12/16-… 33 481 FEN-12/16-…-KF
20 2 … 250 19 169 FEN-20-… 33 482 FEN-20-…-KF
25 2 … 250 19 170 FEN-25-… 33 483 FEN-25-…-KF
32 10 … 500 19 171 FEN-32-… -U- Auslauftyp 33 484 FEN-32-…-KF -U- Auslauftyp
40
5
19 172 FEN-40-… -U- Auslauftyp 33 485 FEN-40-…-KF -U- Auslauftyp
50 19 173 FEN-50-… -U- Auslauftyp 33 486 FEN-50-…-KF -U- Auslauftyp
63 19 174 FEN-63-… -U- Auslauftyp 33 487 FEN-63-…-KF -U- Auslauftyp
80 19 175 FEN-80-… -U- Auslauftyp 33 488 FEN-80-…-KF -U- Auslauftyp
100 19 176 FEN-100-… -U- Auslauftyp 33 489 FEN-100-…-KF -U- Auslauftyp
Bestellangaben FENG-… für variable Hübe
für Normzylinder DNC/DNCB/DNCV/DNG
Kolben-∅ Hub mit Gleitführung mit Kugelumlaufführung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
32 10 … 500 34 481 FENG-32-… 34 487 FENG-32-…-KF
40
5
34 482 FENG-40-… 34 488 FENG-40-…-KF
50 34 483 FENG-50-… 34 489 FENG-50-…-KF
63 34 484 FENG-63-… 34 490 FENG-63-…-KF
80 34 485 FENG-80-… 34 491 FENG-80-…-KF
100 34 486 FENG-100-… 34 492 FENG-100-…-KF
Bestellangaben FENG-…-KF mit Kugelumlaufführung für feste Hübe
für Normzylinder DNC/DNCB/DNCV/DNG
Kolben-∅
[mm]
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Hub 50 mm Hub 100 mm Hub 160 mm Hub 200 mm
32 34 493 FENG-32-50-KF 34 494 FENG-32-100-KF 34 495 FENG-32-160-KF 34 496 FENG-32-200-KF
40 34 499 FENG-40-50-KF 34 500 FENG-40-100-KF 34 501 FENG-40-160-KF 34 502 FENG-40-200-KF
50 34 506 FENG-50-50-KF 34 507 FENG-50-100-KF 34 508 FENG-50-160-KF 34 509 FENG-50-200-KF
63 34 513 FENG-63-50-KF 34 514 FENG-63-100-KF 34 515 FENG-63-160-KF 34 516 FENG-63-200-KF
80 34 521 FENG-80-50-KF 34 522 FENG-80-100-KF 34 523 FENG-80-160-KF 34 524 FENG-80-200-KF
100 34 529 FENG-100-50-KF 34 530 FENG-100-100-KF 34 531 FENG-100-160-KF 34 532 FENG-100-200-KF
Hub 250 mm Hub 320 mm Hub 400 mm Hub 500 mm
32 150 289 FENG-32-250-KF 34 497 FENG-32-320-KF 150 290 FENG-32-400-KF 34 498 FENG-32-500-KF
40 34 503 FENG-40-250-KF 34 504 FENG-40-320-KF 150 291 FENG-40-400-KF 34 505 FENG-40-500-KF
50 34 510 FENG-50-250-KF 34 511 FENG-50-320-KF 150 292 FENG-50-400-KF 34 512 FENG-50-500-KF
63 34 517 FENG-63-250-KF 34 518 FENG-63-320-KF 34 519 FENG-63-400-KF 34 520 FENG-63-500-KF
80 34 525 FENG-80-250-KF 34 526 FENG-80-320-KF 34 527 FENG-80-400-KF 34 528 FENG-80-500-KF
100 34 533 FENG-100-250-KF 34 534 FENG-100-320-KF 34 535 FENG-100-400-KF 34 536 FENG-100-500-KF
-U- Auslauftyp FEN-32 … 100
Lieferbar bis 2008